
1.Regolamenti e relazioni 

1.1 Approvazione modifiche Statuto di Ateneo (UAG); 

…OMISSIS… 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Vista la Legge 30dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione 
delle Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al governo 
per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” 

 Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo, emanato con D.R. n. 361 del 
31/10/2012 e ss.mm.ii; 

 Visto in particolare l’art. 55, secondo comma dello Statuto di Ateneo in base al quale 
“Le modifiche dello Statuto sono deliberate, a maggioranza assoluta dei componenti, 
dal Senato accademico, previo parere favorevole del Consiglio di amministrazione” 

 Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 24 
maggio 2022 con le quali è stata approvata la revisione dello Statuto di Ateneo nel 
testo trasmesso al Ministero dell’Università e della Ricerca in data 24 giugno 2022 con 
nota prot. n. 18054; 

 Vista la nota del Ministero dell’Università e della ricerca acquisita agli atti in data 23 
agosto 2022 con prot. n. 23119 (ALL.1); 

 Vista la proposta di modifica redatta alla luce delle suddette osservazioni (ALL 2); 
 

DELIBERA 
 

di esprimere parere favorevole alle modifiche allo Statuto di Ateneo, redatte alla luce 
delle osservazioni ministeriali ed evidenziate nel testo che si allega quale parte integrante 
della presente delibera. 
 
di esprimere parere favorevole alla sostituzione, in tutti i regolamenti/atti di Ateneo, 
della parola Facoltà con la parola Dipartimento e della parola Preside con le parole 
Direttore di Dipartimento. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1.2 Modifiche Regolamento Generale di Ateneo: parere (US) 
 

…OMISSIS… 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Viste le modifiche apportate al testo dello Statuto alla luce dei rilievi mossi dal 
MUR; 

 Vista la proposta di modifica da apportare al testo del Regolamento generale di 
Ateneo, al fine di uniformarlo alle modifiche statutarie (ALL 1) 

 
DELIBERA 

 
di esprimere parere favorevole alla proposta di modifica del Regolamento generale di 
Ateneo, apportata alla luce delle modifiche statutarie, contrassegnate nel testo che si 
allega quale parte integrante della presente delibera.  
 
 
 
 
 

                                                                                         
U.OO.CC./MT/LP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


